
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «2» февраля 2017г.   № 20 

                            пос. Красная Заря 

О мерах по охране кабельных линий 

и сооружений связи на территории 

Краснозоренского района 

 

    На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 

09.06.1995 года № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений 

связи РФ», в целях создания необходимых условий для эксплуатации линейных 

сооружений связи, администрация Краснозоренского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отделу архитектуры администрации района (Тарасов Р.Д.) осуществлять 

утверждение планов застройки, выдачу разрешений юридическим и 

физическим лицам на право производства земляных работ в охранной зоне 

существующего кабеля после согласования с представителем ПАО 

«Ростелеком» в соответствии с предоставленными и согласованными 

материалами исполнительных съемок. 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 

района (Логачева Л.В.) осуществлять предоставление земельных участков 

в аренду в охранной зоне существующего кабеля, с учетом требований 

установленных для охранных зон. 

3. Рекомендовать  главам поселений (Алдошина Л.С., Подколзин В.А., 

Епихин Н.А., Грибова Н.А., Казьмина Н.А.) осуществлять контроль за 

выполнением требований правил охраны линий и сооружений связи на 

своих территориях. 

4. Рекомендовать юридическим и физическим лицам при производстве всех 

земельных работ в охранной зоне существующего кабеля: 



- предоставлять представителям ПАО «Ростелеком» данные, необходимые 

для проведения работы по предотвращению возможных повреждений 

кабелей связи; 

- установить строгий контроль за местом нахождения землеройных машин, 

особенно в нерабочее время; 

- предоставлять землеройную технику в аренду другим юридическим и 

физическим лицам при наличии оформленной у них в установленном 

порядке технической документации на выполнение земляных работ; 

- проведение любых земляных работ в охранной зоне кабельных линий 

связи производить после согласования и вызова на место представителя 

ПАО «Ростелеком»; 

- ежегодно издавать приказ о назначении ответственных за производство 

земляных работ. 

5. Постановление опубликовать в газете «Красная Заря». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой. 

 

 

Глава района                                                                              И.А. Пряжников 
 


